PAGE
2

ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ________________                                                                                       №_________
г. Крымск

О принятии администрацией муниципального образования
Крымский район части полномочий Крымского городского
поселения Крымского района по созданию, содержанию
и организации деятельности аварийно-спасательных служб
и (или) аварийно-спасательных формирований на территории
Крымского городского поселения Крымского района на 2026 год
Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 22 августа 1995 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», пункта 24 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях экстренного реагирования на осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Совет муниципального образования Крымский район
р е ш и л:

1. Администрации муниципального образования Крымский район принять от Крымского городского поселения Крымского района часть полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 24 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по созданию, содержанию
и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Крымского городского поселения Крымского района.

2. Принять от Крымского городского поселения Крымского района средства по межбюджетным трансфертам, направляемые на осуществление части полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований сроком на один финансовый год с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
в сумме 1 213 000 (один миллион двести тринадцать тысяч) рублей 00 копеек.
3. Поручить главе муниципального образования Крымский район заключить соглашение с главой Крымского городского поселения Крымского района по передаче части полномочий от Крымского городского поселения Крымского района по осуществлению переданной части полномочий
по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований сроком на один финансовый год с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                  А.В. Юшко